
LAUSUNTO 

Luonnonsuojelualueiden suunnitellut metsästysrajoitukset Pohjois-Pohjanmaan maakunnan alueella 

Diaarinumero VN/18153/2021 

Tähän lausuntoon osallistuvat seuraavat metsästysseurat ja -seurueet: 

Ylikiimingin Metsästysseura ry, Joloksen Erä ry, Koitelin Erä ry., Huttukyläm Erä ry., Kiimingin Erämiehet ry., 

Somerovaran Erä ry., Timosen Yhteismetsä 

Allekirjoittaneet tahot haluavat kiinnittää huomiota seuraaviin seikkoihin. 

Luonnonsuojelu ja eränkäynti eivät ole keskenään ristiriidassa, vaan molemmat perustuvat samoille 

arvopohjille. Eränkäynti on virkistyskäyttöä, joka on parhaimmillaan juuri rikkoutumattomassa 

luontoympäristössä. Metsästys on hyvin  säänneltyä riistahallinnon taholta mm. metsästysajoissa ja 

riistalajikohtaisissa rajoituksissa. Mikään riistalaji ei ole uhattuna metsästämisen vuoksi. Metsästys on näillä 

leveysasteilla perinteisesti suurimpia virkistysmuotoja. Metsästäjien riistanhoitotyö, esim. pienpetopyynti, 

on avuksi pesinnälle ja poikueiden onnistumiselle.  

 

Valtioneuvoston asetusluonnos Pohjois-Pohjanmaan maakunnan luonnonsuojelualueista (VN/18153/2021) 

vaatii tekstitarkennuksia esim. muutamien termien osalta. Tekstissä mainitaan muutamaan kertaan termi 

hirven ajo. Tarkoitetaanko hirven ajolla itse asiassa hirven pyyntiä tai hirven metsästystä? Hirven 

ajometsästys on Pohjois-Pohjanmaalla käytännössä loppunut, kun ollaan siirrytty metsästämään hirveä 

koirapyyntinä. Koiralla ei saa ajattaa hirvieläintä, ellei koiran säkäkorkeus ole alle 38 cm.  

Rauhoitusalueiden rajat pitää saada selkeämmiksi ja suoraviivaisemmiksi. Muuten käytännössä ollaan 

jatkuvasti riidoissa siitä, että ammuttiinko eläin oikealla puolella, tai että kaatuiko se tai putosi väärälle 

puolen.  

Kullakin rauhoitusalueella tulee rajoitukset olla yhtenevät koko alueella. Esim. Värkkisuon alueella on 

toisille toisenlaiset säännöt kuin toisille, riippuen siitä kummalta puolelta aluetta metsästäjä aluetta 

lähestyy. Tämä ei voi olla asialla tarkoitus.  

Seurojen alueille on perustettuna lukuisia yksityisiä luonnonsuojelualueita. Näillä luonnonsuojelualueilla on 

metsästys sallittua kaikelle metsästykselle. Samaa käytäntöä toivomme myös kaikille valtion maille 

perustettaville luonnonsuojelualueille.  

 

 

  



Seurojen rauhoitusalueita koskevat muutosesitykset asetusluonnokseen.  

Ylikiimingin Metsästysseura ry., Aimo Marttila-Tornio, pj. 

Seura on perustettu vuonna 1962. Maa-alueita on n. 55000 hehtaaria ja jäseniä n. 700. Seuran toiminta-

alueella on suurin osa Metsähallituksen maista, toista tuhatta hehtaaria, on vuokrattu kaikelle 

metsästykselle toistaiseksi voimassa olevilla vuokrasopimuksilla.   

Ylikiimingin Metsästysseura ry. pyytää, että kaikki metsästys on tulevaisuudessakin sallittua 

asetusluonnoksessa mainituilla alueilla Hillikkosuo, Räkäsuo, Kalliomaa, Värkkisuo ja Niittysuo-Siiransuo. 

Näillä alueilla on ollut suuri merkitys naapuriseurojen välisessä yhteistyössä, esim. vaihtomaat 

yhteisanomuksen hirvenmetsästyksessä. 

 

Joloksen Erä ry., Tuomo Lapinlampi, pj. 

Seura on perustettu vuonna 1962. Maa-alueita on 12500 hehtaaria ja jäseniä 270. Seuran metsästysalue on 

suunnitellun Värkkisuon luonnonsuojelualueen lähietäisyydellä ja myös rajoittuu alueeseen muutaman 

kilometrin matkalla Päiväniemi – Rajala suunnalla. Värkkisuo ulottuu Joloksen Erä ry:n sisälle yksityismaiden 

osalta. Ts. Joloksen Erä ry on tässä asiassa asianosainen, vaikka seuraa ei mainita asetusluonnoksen 

asianosallisissa. 

Värkkisuon Joloksen Erä ry:n alueella ja Värkkisuon Pudasjärven puoleisella alueella on kaikenlainen 

metsästys sallittua, mutta väliin jää alue Värkkisuota, jossa on suunnitteilla mitä kummalisimpia 

metsästysrajoitteita. Kyseessä on rimpisuo. Merkitystä sillä on vain vesilintujen metsästyksen osalta, ja teeri 

saattaa tulla soitimelle. Rajoitukset vain hankaloittavat muun riistan pyyntitilanteita, kun pyynnissä 

riistaeläin poikkeaa ko. alueelle. Esim. näätän hiihtäjä joutuu kääntymään sukset takaisin, kun näätän 

yöjälki menee tuon 1-1,5 km suon yli. Toivomme koko Värkkisuon alueelle yhtenäistä, kaikkea metsästystä 

sallivaa asetusta.  

 
Somerovaaran Erä Ry., Juho Moilanen, pj. 
 

Seura on perustettu vuonna 1972. Seura on pieni, jäseniä n. 80 ja jahtimaita n 6500 ha, 
mutta aktiivisesti kylän alueella toimiva. 
Seuran alue rajautuu suunniteltuun Värkkisuon luonnonsuojelualueeseen sen 
pohjoisreunalta vain muutaman sadan metrin matkalta. 
Muuhun Värkkisuon alueeseen yhteistä rajaa on pidemmältikin. 
Seuran toiminta Värkkisuon alueella on pääsääntöisesti keskittynyt seurojen väliseen, 
Joloksen erä ja Upseerien Metsästysyhdistys,  
hirvenmetsästyksen yhteislupa-alue toimintaan. 
Somerovaaran alueella ei ole paria pientä lampea ja pientä järveä lukuunottamatta 
vesilinnustukseen soveltuvia alueita. 
Somerovaaran Erän jäsenistössä on useita henkilöitä, jotka ovat myöskin upseerien 
metsästysyhdistyksen jäseniä. Heidän vesilintu jahtinsa  
Värkkisuon alueella on huomattavasti pienentänyt paineita seuran alueen 
vesilinnustukseen. 
Seurojen toiminnan ja seurojen välisen hyvän yhteistyön kannalta esitämmekin, että 
metsästys koko Värkkisuon alueella voisi jatkua saman 
muotoisena miksi se on edellisten kymmenien vuosien aikana muotoutunut. 
  



Huttukylän Erä ry 

Selonteko luonnonsuojelualueiden metsästykseen Huttukylän Erä ry:n alueella, Kiimingin Letto 

  

  

Metsästysseuramme rajojen sisäpuolella Metsähallitus omistaa kymmenen eri tilaa, yhteensä 157ha. 

Metsähallituksen omistamilla alueilla, on harrastettu metsästystä ja riistanhoitoa seuramme nimissä jo yli 50 

vuotta. MH:n alueet sijoittuvat eripuolille seuramme maita, joita ympäröivät yksityisten maat. Näin ollen 

olisi erittäin tärkeää säilyttää metsästysoikeus alueilla, jottei metsästys, sekä riistanhoito vaikeutuisi miltei 

mahdottomaksi. 

  

Olemme pyytäneet alueilla hirviä miesajona sekä koirapyyntinä. Etenkin koirilla tapahtuvassa pyynnissä 

tilanne voi syntyä yhtäkkiä, jolloin kaato olisi mahdollinen, niin tällöin alueiden yhtenäisyys olisi 

tarpeellinen. MH:n alueet ja talvilaidunalueet joissa syntyy eniten taimivahinkoja ovat lähekkäin. 

  

Pienpetoja, esim. kettua pyydetään talvisin lippusiimapyynnillä. Metsästys alkaa hiihtäen seuraamalla ketun 

yö jälkeä. Tässäkin pyynnissä saalis määrää ennalta-arvaamattoman päivämakuupaikan, joka kierretään 

lippusiimalla, joten alueiden yhtenäisyys on tärkeä. Pienpetoja pyydetään myös koiria ja loukkuja käyttäen. 

  

Pienpetojen pyytäminen, näiltä alueilta on erittäin tärkeää, etenkin(kettu ,supikoira ja minkki) jottei pääsisi 

muodostumaan petopesäkkeitä, jotka vaarantavat arvokkaat lisääntymisalueet vyöhykealueitten reunoilla. 

  

Pienriistasta mainittakoon kanalinnut, joita pyydetään valtion sekä seuran asettamien rajoitusten mukaisesti. 

MH:n alueet ovat tähänkin pyyntiin ensiarvoisen tärkeitä. Meillä on pystykorvaharrastajia, jotka mielellään 

samoilevat soiden ympäröivillä kankailla, poissa asutuksen läheltä. 

Suoritamme riistakolmiolaskennan kesällä ja kevättalvella. Kolmio kulkee osittain MH:n alueiden läpi. 

Kolmio antaa meille arvokasta tietoa suunniteltaessa seuraavaa syksyä, varsinkin kanalintujen osalta. 

  

Olemme pitäneet jäsenistön määrän maltillisena, suhteutettuna pinta-alaan. Näin pystymme valvomaan 

alueellamme tapahtuvaa metsästystä, jonka tarkoitus on kestävän käytön periaatteen mukaista, sekä luontoa 

ja muita kulkijoita kunnioittavaa. 

  

Toivomme saavamme jatkaa jo perinteeksi muodostuneita metsästysmuotojamme, MH:n alueilla jotka 

luontevasti liittyy meidän alueisiin. 

  

Yhteenvetona. Tarvitsemme metsästysoikeutta, hirvenmetsästykseen, pienriistaan, pienpetoihin ja 

tarvittaessa suurpedot esim. ilves jonka pyyntiin anomme lupaa erikseen Metsähallitukselta. 

  

Huttukylän Erä ry. 

pj. Janne Siekkinen 
  



Koitelin Erä Ry:n lausunto koskien Pohjois-Pohjanmaan maakuntaan valtion maalle 

perustettavia luonnonsuojelualueita 

Lausuntopyynnön diaarinumero: VN/18153/2021 

 

Kyseinen suojeluasia koskettaa seuraamme Kiimingin lettoalueen osalta. Perustettava suojelualue 

sijoittuu Kiiminkijoen pohjoispuolelle seuran koilliskulmalle. Alueella metsästetään kaikkea riistaa 

ja on tärkeää, että metsästys voi jatkua alueella samanlaisena myös tulevaisuudessa. Seuramme 

metsästysalue jakaantuu Kiiminkijoen etelä- ja pohjoispuolelle. Eteläpuolen alue sijoittuu Koitelin 

ja Jäälin väliin missä on viime vuosina ulkoilijoiden määrä lisääntynyt huomattavasti. Ulkoilijoiden 

suuresta määrästä johtuen metsästyksen turvallinen suorittaminen Kiiminkijoen eteläpuolella on 

vaikeutunut, mistä johtuen metsästys on painottunut enemmän Kiiminkijoen pohjoispuolelle 

perustettaville suojelualueille. 

Erityinen huoli nousee hirvenmetsästyksen onnistumisesta alueella, koska valtion maat ovat sekaisin; 

yksityismetsien kanssa. Kiimingin lettoalue sijaitsee hirvien talvilaidunmailla, joka 

omalta osaltaan lisää alueen tärkeyttä. Hirvenpyynnissä yhtenäiset alueet ovat erityisen tärkeitä, jo 

lainsäädännön takia. Lisäksi pyynti tapahtuu enenevissä määrin hirvikoirilla, jotka eivät rajoja 

tunnista. Osa alueista on myös Kuusamontien(VT20) vaikutusalueella joten on erittäin tärkeää että 

näillä alueilla voidaan rajoittaa hirvikantaa metsästämällä, mikä ehkäisee hirvikolareiden 

tapahtumista. 

Petopyynnin salliminen alueilla on tärkeää, jotta näille alueille ei pääse muodostumaan 

säätelemätöntä kantaa petolajien ja varisinkin vieraslajien osalta (esim. supikoira), jotka 

säätelemättömänä vähentävät liikaa tai jopa tuhoavat osan pienlajien kannoista alueella, Esim. 

metsäkanalinnut. 

Turvataksemme nuorten metsästäjän alkujen, sekä jo varttuneempien eränkävijöiden hienon 

perinteikkään harrastuksen jatkumisen, toivoisin, että ottaisitte seuramme tarpeet huomioon 

päättäessänne suojelusäädöksistä. Suojelualueilla metsästys tulisi lähtökohtaisesti sallia kaikkien 

riistalajien osalta, eikä ainoastaan poikkeuksena ja vain tiettyjen lajien osalta. 

Koitelin Erä Ry johtokunta: 

Juho Laurila   Janne Perätalo  Misa Miihkinen 

Joonas Huttu   Pauli Lehmikangas  Mikko Karjalainen 

Mikko Siekkinen   


